Acordo de Cooperação n° 4513083184 - FAPEX x UFBA/SHELL – Ref. FAPEX 170030. Objeto: 

aquisição de material de laboratório. Fornecedor: ALSAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI, 

inscrito no CNPJ sob o nº 02.566.625/0001-40, que apresentou proposta no valor de R$ 235,20 

(duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos), para o item n° 01; NOVA BIOTECNOLOGIA 

LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 24.096.423/0001-15, que apresentou proposta no valor de R$ 

4.702,29 (quatro mil setecentos e dois reais e vinte e nove centavos), para os itens n° 02, 03 e 06; 

MARIVALDO SOARES DOS REIS, inscrito no CNPJ sob o nº 17.845.988/0001-92, que 

apresentou proposta no valor de R$ 1.776,00 (mil setecentos e setenta e seis reais), para o item 

n° 04; PRO ANALISE QUIMICA E DIGNOSTICA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 

00.398.022/0002-32, que apresentou proposta no valor de R$ 467,98 (quatrocentos e sessenta e 

sete reais e noventa e oito centavos), para o item n° 05. Fundamento Legal: artigo 26, inciso VI, 

do Decreto Federal nº 8.241/14 c/c artigo 24, inciso XXI, da Lei Federal nº 8.666/93. Autorizado 

por: Antônio Fernando de Souza Queiroz – Diretor Executivo.